
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
       ŽUPAN 

KLASA: 550-01/20-03/01 
URBROJ: 2163/1-01/8-20-02 
Pula, 17. veljače 2020. 
 

      SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednika Valtera Drandića 

       Dršćevka 3,  
52 000 Pazin 

 
 
PREDMET:  Odluka o davanju suglasnosti na Izmjene Statuta Doma za starije osobe 

„Domenico Pergolis“ Rovinj 
 
 
 
 
Temeljem odredbe članka 65. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske županije" 
br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18 i 30/18-pročišćeni tekst) Zamjenik župana koji obnaša 
dužnost Istarske županije dana 17. veljače 2020. godine donosi 

 
 

Z A K L J U Č A K 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o davanju suglasnosti na Izmjene Statuta 

Doma za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj.  
 
2. Akt iz točke 1. ovog zaključka upućuje se Skupštini Istarske županije na nadležno 

postupanje. 
 

3. Za izvjestiteljicu po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Sonja Grozić 
Živolić - pročelnica Upravnog odjela za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije. 

 

4. Ovaj zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
 

Zamjenik župana koji  
obnaša dužnost Župana 

Fabrizio Radin 
 



 

 

Temeljem članka 161. stavka 2. Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 157/13, 
152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17 i 98/19)  i  članka 43. i 84. Statuta Istarske županije 
("Službene novine Istarske županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ godine, donosi 
 
 

O D L U K U 
o davanju suglasnosti na Izmjene Statuta Doma za  

starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj 
 

Članak 1.  

Daje se suglasnost na Izmjene Statuta Doma za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj – 
Casa per anziani „Domenico Pergolis“ KLASA: 012-3/20-01/01, URBROJ: 2171-381-02-20-1 
od 29. siječnja 2020. koje je donijelo Upravno vijeće ustanove na sjednici održanoj 29. siječnja 
2020. 
 

Članak 2. 

Odluka Upravnog vijeća Doma za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj KLASA: 003-
08/20-01/01, URBROJ: 2171-381-02-20-3 od 29. siječnja 2020. i Izmjene Statuta Doma za 
starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj – Casa per anziani „Domenico Pergolis“ KLASA: 
012-3/20-01/01, URBROJ: 2171-381-02-20-1 od 29. siječnja 2020. čine sastavni dio ove 
Odluke. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u "Službenim novinama Istarske 
županije". 
 
 

KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
Predsjednik 

 
Valter Drandić 

 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Ministarstvo za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku 

3. Dom za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj  
4. Upravni odjel za zdravstvo i socijalnu skrb Istarske županije 

5. Objava 

6. Pismohrana, ovdje. 

 

  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
I. PRAVNA OSNOVA ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Pravna osnova za donošenje odluke sadržana je u odredbi članka 161. stavka 2. Zakona o 
socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17 i 98/19) 
kojom je propisano da upravno vijeće doma socijalne skrbi donosi statut uz suglasnost 
osnivača. 

Odredbom članka članka 43. i 84. Statuta Istarske županije ("Službene novine Istarske 
županije" br. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 i 2/18), propisana je nadležnost Županijske 
skupštine za donošenje predložene odluke. Sukladno članku 43. alineji 12. Statuta Istarske 
županije, Skupština daje prethodne suglasnosti na prijedloge statuta, kao i prijedloge izmjena 
i dopuna statuta ustanova kojih je osnivač, ukoliko zakonom ili odlukom o osnivanju nije 
drugačije propisano, te odlučuje o statusnim pitanjima. 

II. OCJENA STANJA I RAZLOZI ZA DONOŠENJE ODLUKE 

Upravno vijeće Doma za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj (Dom Rovinj) donijelo je na 
svojoj sjednici održanoj dana 29. siječnja 2020. Izmjene Statuta Doma za starije osobe 
„Domenico Pergolis“ Rovinj, koje su dostavljene Istarskoj županiji kao osnivaču radi 
razmatranja i davanja suglasnosti. 

Predmetnim Izmjenama Statuta Doma za starije osobe „Domenico Pergolis“ Rovinj predlaže 
se promjena skraćenog naziva ustanove, tako da glasi: Dom „Domenico Pergolis“ – Casa 
„Domenico Pergolis“.  

Izmjena skraćenog naziva izrađena je nakon donošenja Rješenja Ministarstva za demografiju, 
obitelj, mlade i socijalnu politiku, Samostalnog sektora za nadzor i predstavke, KLASA: UP/I-
550—06/19-07/142, URBROJ: 519-07-2/8-19-2 od 5. prosinca 2019. U navedenom Rješenju 
se navodi kako dosadašnji skraćeni naziv „Dom za odrasle Domenico Pergolis“ nije usklađen 
s odredbama Pravilnika o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih usluga (Narodne novine, 
br. 40/14 i 66/15). Navedenim Pravilnikom je u članku 107. propisano da se „dom za odrasle 
osobe“ osniva za pružanje usluga osobama s invaliditetom (tjelesnim, osjetilnim, mentalnim, 
intelektualnim i mentalnim oštećenjem), dok je člankom 165. propisano da se za pružanje 
usluga starijim i teško bolesnim odraslim osobama može osnovati „dom za starije osobe“ ili 
„dnevni centar za starije osobe“. Stoga se u Rješenju navodi kako nije opravdano koristiti naziv 
„dom za odrasle“  za ustanovu koja pruža usluge starijim i teško bolesnim odraslim osobama, 
jer naziv upućuje na drugu kategoriju korisnika. Rješenjem je obzirom na navedeno naloženo 
Domu Rovinj da izmijeni odredbu članka 4. Statuta i prijavi promjenu skraćenog naziva u 
sudski registar u roku od 60 dana od primitka rješenja. 

Sve ostale odredbe Statuta ostaju na snazi i nepromijenjene. 

Slijedom Rješenja Ministarstva za demografiju, obitelj, mlade i socijalnu politiku, Samostalnog 
sektora za nadzor i predstavke, KLASA: UP/I-550—06/19-07/142, URBROJ: 519-07-2/8-19-2 
od 5. prosinca 2019. i odredbi Zakona o socijalnoj skrbi („Narodne novine“ br. 157/13, 152/14, 
99/15, 52/16, 16/17, 130/17 i 98/19) i Pravilnika o minimalnim uvjetima za pružanje socijalnih 
usluga (Narodne novine, br. 40/14 i 66/15) predlaže se donošenje predmetne Odluke. 

III. TEKST PRIJEDLOGA ODLUKE 
 
Tekst prijedloga Odluke sastavni je dio ovoga obrazloženja. 



  

 

Ai sensi dell'art. 161 comma 2, della Legge sull'assistenza sociale ("Gazzetta ufficiale" nn. 
157/13, 152/14, 99/15, 52/16, 16/17, 130/17 e 98/19) e degli artt. 43 e 84 dello Statuto della 
Regione Istriana ("Gazzetta ufficiale" nn. 10/09, 04/13, 16/16, 1/17, 2/17 e 2/18), 
l'Assemblea della Regione Istriana, alla seduta del  ______________  emana la 
 
 

DELIBERA 
sul consenso alle modifiche dello Statuto  

della Casa per anziani "Domenico Pergolis" Rovigno 
 

Articolo 1  

Si delibera il consenso alle Modifiche dello Statuto della Casa per anziani „Domenico 
Pergolis“ Rovigno CLASSE: 012-3/20-01/01, N.PROT.: 2171-381-02-20-1 emanato alla 
seduta del Consiglio d'amministrazione dell'istituto alla seduta tenutasi il 29 gennaio 2020. 
 

Articolo 2 

La Delibera del Consiglio d'amministrazione della Casa per anziani "Domenico Pergolis" 
Rovigno, CLASSE: 003-08/20-01/01, N.PROT.: 2171-381-02-20-3 del 29 gennaio 2020 e le 
Modifiche dello Statuto della Casa per anziani „Domenico Pergolis“ Rovigno CLASSE: 012-
3/20-01/01, N.PROT.: 2171-381-02-20-1 del 29 gennaio 2020 costituiscono parte integrante 
della presente Delibera. 

 
Articolo 3 

La presente Delibera entra in vigore il primo giorno della sua pubblicazione sul „Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana“. 
 
 

CLASSE: 
N.PROT.: 
Pisino, 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
Il Presidente: 

 
Valter Drandić 

 
 
 


















